

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL		MES BASE: JUNIO 2022
DISTRITO SAN MIGUEL		ESTABLECIMIENTO J.L.N° 902

TIPO DE OBRA RECONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	FECHA COMPUTO sep-22
--	-------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
8		INSTALACION ELECTRICA					\$ 2,390,118.38	98.00%
1		TABLERO PRINCIPAL						
		Interruptor Termomagnético 4x40 A	u	1.00	\$ 28,750.60	\$ 28,750.60		1.18%
		Bornera distribucion 100	u	1.00	\$ 5,227.20	\$ 5,227.20		0.21%
		Bornera tierra	u	1.00	\$ 1,297.12	\$ 1,297.12		0.05%
		Interruptor Termomagnético 4x25 A	u	1.00	\$ 6,119.13	\$ 6,119.13		0.25%
		Indicador LED	u	3.00	\$ 1,016.40	\$ 3,049.20		0.13%
		Tablero 45x45 45 bocas	u	1.00	\$ 26,318.56	\$ 26,318.56		1.08%
3		TABLERO SECUNDARIO						
		Interruptor Termomagnético 2X16 A	u	16.00	\$ 4,800.00	\$ 76,800.00		3.15%
		Interruptor automático diferencial 2x40	u	7.00	\$ 18,653.16	\$ 130,572.12		5.35%
		Tablero 40x40 45 bocas	u	1.00	\$ 22,912.00	\$ 22,912.00		0.94%
		Interruptor Termomagnético 2X25 A	u	10.00	\$ 5,143.60	\$ 51,436.00		2.11%
		Interruptor Termomagnético 2X10 A	u	3.00	\$ 3,930.12	\$ 11,790.36		0.48%
4		CABLEADO						
		Cable subterráneo 4x16 mm ²	ml	5.00	\$ 5,928.03	\$ 29,640.15		1.22%
		Cable subterráneo 2x4 mm ²	ml	50.00	\$ 1,016.40	\$ 50,820.00		2.08%
		Cable subterráneo 3x2,5 mm ²	ml	50.00	\$ 919.60	\$ 45,980.00		1.89%
		cable uniponal 6 mm ²	ml	3.00	\$ 493.68	\$ 1,481.04		0.06%
		cable uniponal 2,5 mm ²	ml	1500.00	\$ 189.73	\$ 284,595.00		11.67%
		cable uniponal 1,5 mm ²	ml	1800.00	\$ 118.10	\$ 212,580.00		8.72%
5		TABLERO DE BOMBA DE AGUA						
		Tablero 30x30 40 bocas	u	1.00	\$ 19,360.00	\$ 19,360.00		0.79%
		Contacto 16A	u	1.00	\$ 17,520.80	\$ 17,520.80		0.72%
		Relevo termico	u	1.00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00		0.87%
		Transformador 24V	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.76%
		Flotante	u	2.00	\$ 2,245.76	\$ 4,491.52		0.18%
		Interruptor Termomagnético 2X10 A	u	1.00	\$ 3,930.12	\$ 3,930.12		0.16%
10		COLOCACION DE ARTEFACTOS de iluminacion						
		Panel plafon cuadrado 24W	u	4.00	\$ 13,238.74	\$ 52,954.96		2.17%
		Tubos LED 18W	u	100.00	\$ 1,750.00	\$ 175,000.00		7.18%
		Artefacto Marea	u	50.00	\$ 9,680.00	\$ 484,000.00		19.84%
10		VARIOS						
		Puesta a tierra con colocacion de jabalina y caja de inspeccion	u	1.00	\$ 48,000.00	\$ 48,000.00		0.81%
8		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO						
		Iluminacion /Tomas a recablear	n°	30.00	\$ 5,339.87	\$ 160,196.10		6.57%
		Toma corriente nuevo a instalar(incluye linea de alimentacion)	n°	20.00	\$ 10,377.99	\$ 207,559.80		8.51%
		Caja de pase	u	1.00	\$ 2,904.00	\$ 2,904.00		0.12%
11		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.28%
12		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad de circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		1.85%
13		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		2.46%
11		LIMPIEZA DE OBRA						
		Limpieza de obra	m2	70.00	\$ 698.58	\$ 48,900.60		2.00%

TOTAL						\$ 2,439,018.98	100.00%
--------------	--	--	--	--	--	------------------------	----------------

23	HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO						0.041430856	FC
1	HASTA			\$ -	\$ -			3800
		5.00	%de	\$ 2,439,018.98	\$ 121,950.95			
	Subtotal item				\$ 121,950.95			

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 2,560,969.93	
--	--	--	--	--	--	------------------------	--

Son PESOS